平成 26年 2月吉日

御需要家様各位

日本化線株式会社
東大阪市高井田西 3-9-25

TEL.06-6783-2366
FAX.06-6783-2360

自遊自在・頑固自在 価格改定の御願い

拝啓 時下益々御清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てを賜り、有難く厚く御礼申し上げます。

さて、この度デザインカラーワイヤー自遊自在（平成元年 1月発売）、頑固自在（平成 17年 5月発売）

の販売価格を発売開始以来 25 年間（頑固自在は 6 年間）据え置いてまいりましたが、諸事情の変化

により平成 26年 4月 1日（火）を以て上代価格の改定をさせて頂きます。

改定の理由につきましては、カラーワイヤーの心線材である、なまし鉄線及びアルミ線の価格が 20

年前に比べて約 1.5倍に上昇し、被覆材の PVCコンパウンドも約 2倍に上昇しています。

鉄鋼産業では、製鋼原料である鉄鉱石や石炭等の大幅な価格変動があり、プラスチック産業界に於い

ても原油の高騰によるナフサ（粗製ガソリン）の長期的価格変動があり、合成樹脂加工製品価格も大

幅に上昇したことによる影響で、カラーワイヤーの生産コストを大きく押し上げられたことが改定の

主たる原因でございます。

つきましては長期に亘る変化に対するコストの吸収はすでに企業努力の限界を超えることとなり、誠

に不本意とは存じますが諸事情御察しの上、御諒承賜りますようお願い申し上げます。

敬具

自遊自在・頑固自在 新価格表（消費税別）

(標)…標準色 (メ)…メタリック色

●自遊自在

種類 新価格(H26. 4/1～) 備考

太さ 1cm (標)(メ)1,800円 長さ 3m→2mに変更、キャップ 4ヶ付き

太さ 6.0mm (標)(メ) 700円 長さ 3m→2mに変更、キャップ 4ヶ付き

太さ 3.2mm×3m巻
(標) 400円

(メ) 450円

太さ 3.2mm×10m巻
(標)1,000円

(メ)1,200円

太さ 2.0mm×3m巻
(標) 350円

(メ) 400円

太さ 0.9mm×5m巻
(標) 350円

(メ) 400円

 ●頑固自在

種類 新価格(H.26 4/1～) 備考

4.0/3.2/2.6/

2.0/1.6/1.0mm
600円 全ｻｲｽﾞ・全色共通価格

 ●デザインキャップ

種類 新価格(H.26 4/1～) 備考

全種類 250円 全色共通価格

※価格改訂にともない、パッケージ及び色ラインナップの変更を予定しております。

 詳細が決定次第、弊社 webサイトにて御案内申し上げます。